
PETELIŠKIŲ SENIŪNAITIJOS SENIŪNAITĖS RŪTOS GESEVIČIENĖS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2025 metais ėjau Peteliškių seniūnaitijos seniūnaitės pareigas, atstovaudama gyventojų interesams, 
palaikydama ryšį su bendruomene, seniūnija ir savivaldybės institucijomis bei prisidėdama prie 
gyvenamosios aplinkos gerinimo. 

Apačioje pateikiu detalesnę informaciją susipažinimui: 

 

Bendradarbiavimas su savivaldybe ir seniūnija 

Metų pradžioje dalyvavau išplėstinėje seniūnaičių sueigoje bei biudžeto tvirtinimo susirinkime 
savivaldybėje. Taip pat dalyvavau 2025 metų seniūnaičių veiklos pristatyme bei Vilniaus bendrojo 
plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaitos pristatyme Vilniaus miesto savivaldybė. Visus 
metus palaikiau nuolatinį ryšį su Rasų valdos seniūne – aptarėme aktualius infrastruktūros, 
apšvietimo, eismo saugumo, šaligatvių būklės bei vandens nutekėjimo klausimus. Gyventojų 
pastebėjimai ir siūlymai buvo perduodami atsakingoms institucijoms. Dalyvavau seniūnaičių 
susitikimuose, kuriuose buvo aptariami biudžeto paskirstymo, vietos veiklos planų bei seniūnaitijų 
aktualijų klausimai. 

Bendruomenės telkimas ir gyventojų įsitraukimas 

Visus metus aktyviai bendravau su seniūnaitijos gyventojais, kaimynais – gyvai, telefonu ir elektroniniu 
paštu. Gyventojai teikė pasiūlymus dėl aplinkos tvarkymo, saugumo, eismo organizavimo ir 
bendrosios tvarkos klausimų. Vasaros laikotarpiu ypač išryškėjo gyventojų aktyvumas – kaimynai 
rūpinosi gėlynais, želdiniais, bendromis erdvėmis, o aplinkos tvarkymo darbai stiprino tarpusavio 
bendruomeniškumą, leido labiau pažinti vieni kitus ir mus supančią aplinką. Ketvirtąjį ketvirtį 
organizavau gyventojų apklausą dėl viešosios tvarkos, saugumo ir infrastruktūros problemų. 
Apibendrinti rezultatai buvo perduoti seniūnijai bei kitoms atsakingoms institucijoms. 

Aplinkos tvarkymas ir želdinimas 

Antrąjį ketvirtį seniūnaitijoje buvo pasodinti nauji želdiniai: jazminai, alyvos, šeivamedžiai ir 
hortenzijos. Tai prisidėjo prie estetiškesnės ir jaukesnės gyvenamosios aplinkos kūrimo bei gyventojų 
įsitraukimo. Trečiąjį ketvirtį, prasidėjus renovacijos darbams Peteliškių g. 22, kartu su gyventojais 
organizavome šalia augusių medžių persodinimą, siekiant juos išsaugoti. Ši iniciatyva parodė 
bendruomenės atsakingą požiūrį į aplinkos puoselėjimą. 

 

Saugumo klausimai 

Ketvirtąjį ketvirtį seniūnaitijoje įvyko masinis automobilių veidrodėlių vagysčių atvejis. Aktyviai 
bendravau su policijos pareigūnais, rinkau ir perdaviau gyventojų informaciją bei pastebėjimus. Taip 
pat buvo iškeltas vaizdo stebėjimo kamerų įrengimo poreikis probleminėse vietose. 

 

Apibendrinimas 

 

2025 metais pagrindinis dėmesys buvo skirtas: 

•  Gyventojų atstovavimui ir jų problemų viešinimui;  



• Bendruomenės telkimui ir įsitraukimo skatinimui;  

• Aplinkos tvarkymui ir želdinių išsaugojimui; 

•  Saugumo ir viešosios tvarkos klausimų sprendimui;  

• Nuolatiniam dialogui su seniūnija ir savivaldybe. 

 

2026 METŲ GALIMOS VEIKLOS KRYPTYS IR IDĖJOS 

Atsižvelgiant į 2025 metų patirtį bei gyventojų išsakytus pastebėjimus, 2026 metais būtų tikslinga 
toliau kelti ir aptarti šias aktualias temas: 

1. Saugumo klausimai 

Būtų galima kelti papildomo apšvietimo poreikio klausimą probleminėse vietose; Teikti siūlymą 
svarstyti vaizdo stebėjimo kamerų įrengimo galimybes; Toliau palaikyti ryšį su seniūnija ir policijos 
pareigūnais, perduodant gyventojų pastebėjimus dėl saugumo. 

2. Infrastruktūros klausimai 

Teikti gyventojų pastabas ir pasiūlymus dėl šaligatvių būklės gerinimo; Kelti vandens nutekėjimo ir 
eismo organizavimo klausimus, jei bus gaunami gyventojų nusiskundimai; Galėtų būti inicijuojama 
diskusija dėl galimos bendruomenės susibūrimo erdvės poreikio. 

 

3. Aplinkos puoselėjimo idėjos 

Esant galimybei, siūlyti tęsti želdinimo iniciatyvas; Skatinti gyventojų savanorišką įsitraukimą į aplinkos 
tvarkymo darbus; Svarstyti galimas mažosios infrastruktūros idėjas (suoliukai, želdynai, gėlynai), 
atsižvelgiant į bendruomenės poreikius. 

4. Bendruomenės stiprinimas 

Esant poreikiui, organizuoti ar inicijuoti gyventojų susitikimą aktualiems klausimams aptarti; Vykdyti 
apklausas ar diskusijas svarbiais seniūnaitijai klausimais; Skatinti kaimynų bendravimą ir tarpusavio 
bendradarbiavimą. 

 

Visada esu atvira pasiūlymams ir dialogui dėl seniūnaitijai aktualių klausimų, dėkoju už dar vienus 
darbingus ir veiklius metus, 

Pagarbiai, 

Rūta Gesevičienė  

Peteliškių seniūnaitijos seniūnaitė 

 


